REQUERIMENTO Nº 82 / 2020

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso

Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios

regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei

nº 1093/2020 que “ AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA

FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI 4320/64".

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica, devido a necessidade

complementar a emenda parlamentar destinada a recuperação viária do município no

valor de R$ 285.500,00, sendo necessário uma contrapartida de R$ 226.780,78 para a

recuperação da Avenida Prefeito Jorge Andere. O projeto aborda o recapeamento de

toda extensão da avenida, o projeto foi dividido em duas etapas. Esta avenida é

fundamental para dar acesso aos bairros, colina verde, conjunto Chapadão I e II e

Jardim Aeroporto.

Sala das Sessões, 9 de junho de 2020.

Bruno Dias

 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Rodrigo Modesto
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T1W3A8P4C2P6W5D4
		2020-06-09T17:28:28-0300